fum Regem ibidem de fui Inhabilitate & Infufficientia

confeffatis, & hoc melioribus modo & forma quibus fa

cere poterit prout peritor’ confilium melius duxerit or

dinand’; Idem Rex coram dčis Dominis & aliis ſuperius

nominatis ad hoc benigne reſpondens, dixit, Se velle

cum effećtu pficere quod prius in ea parte promifit.

Deſideravit tamen habere colloquium cum Henrico Duce

Lancaſtrie, & Þfato Archiepo, confanguineis fuis, ante

quam promifum fuum hujuſmodi adimpleret. Petivit

tamen copiam Ceſſionis per eum faciende fibi tradi, ut

fuper illa poffet interim deliberare : qua quidem copia

fibi tradita dči Domini & alii ad fua hoſpitia redierunt.

Poſtea eodem die poſt prandium, dčo Rege plurimum

affećtante Þdči Ducis Lancaſtrie adventum, & illum diu

tius preſtolante, tamen idem Dux Lancaſtrie, Dñi &

Perfone fuperius nominati, ac etiam dčus Archiepus

Cantuarien’, venerunt ad preſentiam dči Regis in Turri

Þdča, Dñis de Roos, de Wiloghby, de Bergeveney, &

pluribus aliis tunc ibidem pfentibus. Et poſtquam idem

Rex cum dčis Duce & Archiepo Cantuarien’ collo

quium habebat ad partem, vultu hillari hinc inde inter

eos exhibito prout circumſtantibus videbatur, tandem

dčus Rex, accercitis ad eum omnibus ibidem pfentibus,

dixit publice coram illis, Quod paratus erat ad renun

ciand’ & cedendum Scđm Promiſſionem per eum ut pre

mittitur faćtam. Sicque incontinenti, licet potuiffet ut

fibi dicebatur ab aliis Ceffionem & Renunciationem, in

quadam Cedula pergameni redaćtam, per aliquem De

putatum organum vocis fue feciffe pro labore tam pro

lixo lećture vitando, ldem tamen Rex gratanter, ut ap

paruit, ac hillari vultu, Cedulam illam in manu fua

tenens dixit femetipfum velle legere, & diſtinéte per

legit eandem ; necnon abſolvit ligeos fuos, renunciavit,

& ceflit, juravit, & alia dixit & protulit in legendo, &

fe fubfcripſit manu ſua propria, prout plenius con

tinetur in dča Cedula, Cujus tenor fequitur, in hec

verba : -

13. IN Dei nomine, Amen. Ego Ricardus, Dei

gratia, Rex Anglie & Francie, & Dominus Hibernie,

omnes dčor’ Regnor' & Dominior’ Archiepiſcopos, Epos,

& alios quoſcumque Eccleſiarum Secularium vel Regu

larium Prelatos, cujufcumque dignitatis, gradus, ſtatus,

feu conditionis exiſtant, Duceſque, Marchiones, Comites,

Barones, Milites, Vaſfallos, & Valvafores, & ligeos

Homines meos quoſcumque, Eccleſiaſticos, vel Seculares,

quocumque nomine cenſeantur, a Juramento Fidelitatis

& Homagii, & aliis quibuſcumque michi faćtis, omnique

vinculo Ligeantie & Regalie ac Dominii quibus michi

obligati fuerant, vel fint, vel alias quomodolibet aſtriếti,

abſolvo';

I I •

I 2«
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Hen

manu me fubſcribo.

Þdčis verbo-tenus adjunxit,

ut afferuit omnibus Regni ſtatibus innotefci.

perpetuum ab eifdem Obligationibus & Juramentis, &

aliis quibuſcumque, relaxo, libero, & quieto; folutos,

quietos, & inmunes, quantum ad Perfonam meam atti

net, dimitto, ad omnem Juris effećtum qui ex Promistis

fequi poterit feu aliquo pmiſforum; omnique Regie Dig

nitati ac Mageſtati & Corone, necnon Dominio & Po

teſtati dčor' Regnor' & Dominii, aliiſque Dominiis &

Poffeſſionibus meis feu michi quomodolibet competenti

bus quibufcumque, quocumque nomine cenceantur, in

fra Regna & Dominia Þdča vel alibi ubilibet conſtitutis;

omnique Juri & colori Juris, ac Titulo, Poffeffioni, &

Dominio que unquam habui, habeo, feu quovis modo

habere potero, in eiſdem feu eorum aliquo, vel ad ea,

cum fuis juribus & pertinentiis univerfis, feu dependen

tibus qualitercumq; ab eiſdem, vel eorum aliquo; nec

non regimini, gubernationi, & adminiſtrationi Regnor’

& Dominior' hujuſmodi, omnibuſque & omnimodis mero

& mixto Imperio ac Juriſdićtioni in eifd’ Regnis & Do

miniis michi competentibus, feu competituris, Nomini

que & Honori, ac Regalie & Celfitudini Regiis, pure,

fponte, ſimpliciter, & abſolute, melioribus modo, via, &

forma quibus poterit, in hiis fcriptis renuncio, & ea in

totum refigno, ac re & verbo dimitto, & in eiſdem cedo,

& ab eiſdem recedo imperpetuum. Salvis ſucceſforibus

meis Regibus Anglie in Regnis & Dominiis, & ceteris

omnibus premiffis imperpetuum, Juribus in eifd' feu

eor’ aliquo competentibus & competituris quibuſcumque,

Meque ad Regimen & Gubernationem dčor' Regnor' &

Dominior” cum fuis pertin’ uniVſis fateor, recognoſco,

reputo, & veraciter ex certa fcientia judico, fuiffe &

effe Infufficientem penitus & Inutilem, ac ppter mea de

merita notoria non inmerito deponendum. Et juro ad

hec fanéta Evangelia per me corporaliter taċta, qd num

quam Þmiſſis Renunciationi, Refignationi, Dimiſſioni, &

Cefiioni contraveniam, feu ea quomodolibet inpugnabo,

faćto vel verbo, per me vel alium, feu alios, feu contraveniri

vel impugnari pmittam, quantum in me eſt, publice vel

occulte, eaſdem Renunciacõem, Refignationem, Dimif

fionem, & Ceffionem imperpetuum ratas & gratas ha

bebo, & firmiter tenebo & obſervabo, in toto & in

omni fui parte; ficut me Deus adjuvet, & hec Sanéta

Dei Evangelia. Ego Ricardus Rex antedčus propria

t4. ET ſtatim idem Rex Renunciationi & Cestioni

Quod fi effet in potestate

fua, dčus Dux Lancaſtrie ſuccederet fibi in Regno. Set

quia hoc in poteſtate fua minime dependebat, ut dixit,

dčos Ebor’ Archiepum, & Epum Hereforden’, quos pro

tunc fuos conſtituit Procuratores ad declarand' & inti

mand’ Ceffionem & Renunciationem hujuſmodi omnibus

Statibus dči Regni, rogavit, Ut intentionem & volun

tatein fuam in ea pte populo nunciarent. Et in fignum

fue intentionis & voluntatis hujuſmodi, Annulum auri

de Signeto fuo Patent' de digito fuo tunc ibidem ex

traxit, & digito dči Ducis appofuit, deſiderans hoc ipfum

Quo faéto

valefacientes hinc inde omnes, Turrim pdčam exierunt

ad fua hoſpitia reverſuri. In craftino autem, vidett die

Martis in feſto Sancti Jeronimi, in magna Aula apud

Weſtm’ in loco ad Parliamentum tenend' honorifice pre

parato, dčis Archiepis Cantuarien' & Eboracen’, ac Duce

Lancaſtrie, aliiſq; Ducibus ac Dominis tam Spiritualibus

quam Temporalibus, quor' nomina deſcribuntur in

ferius, Populoque dči Regni tunc ibm ppter fastum

Parliamenti in maxima multitudine congregato preſenti

bus ; ac pfato Duce Lancaſtrie locum ſtatui fuo debitum

& ſolitum occupante, ac Sede Regali cum pannis auri

folempniter preparata tunc vacua abſque Preſidente quo

cum I, ſupradčus Archicpus Eboracen' ſuo & dči Here

. Vol. III.

forden’ Epiſcopi nomine juxta dči Regis injunétum,

Cestionem & Renunciationem per ipſum ſic fuiſſe ut

premittitur faćtam, etiam cum fubſcriptione Regie Ma

nus, & traditione Signeti fui, publice declaravit, ean

demque Cestionem & Renunciationem per alium, primo

in Latinis verbis, & poſtea in Anglicis, legi fecit ibi

dem. Et ſtatim ut fuerat interrogatum a Statibus &

Populo tunc ibm preſentibus, primo videlt ab Archiepo

Cantuarien’ Þdčo, cui ratione Dignitatis & Prerogative

Eccleſie fue Cantuarien’ Metropolitice in hac parte com

petit primam vocem habere inter ceteros Prelatos & Pro

ceres Regni, fi pro eorum intereſſe, & utilitate Regni,

vellent Renunciationem & Ceffionem eandem admittere ?

Status iidem & Populus reputantes, ex cauſis per ipſum

Regen in fua Renunciatione & Ceffione Þdčis fpecificatis,

hoc fore multum expediens, Renunciationem & Ceffio

nem hujuſmodi finguli fingillatim, & in communi cum

Populo, unanimiter & concorditer admiferunt. Poſt

quam quidem Admiffionem fuerat publice tunc ibidem

expoſitum, qd ultra Cestionem & Renunciationem hujuſ

modi, ut prefertur, admiffam, valde foret expediens ac